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Zadanie 1. Tarcza o promieniu R = 2 m wiruję z prędkością kątową ω. Na tarczy spoczywa klocek o masie
m = 2 kg. Między klockiem a tarczą współczynnik tarcia jest zadany wyrażeniem µ = µ0(1 +

r2

a2
), gdzie r to

odległość klocka od osi obrotu tarczy, µ0 = 0.2 oraz a = 2 m. Znajdź minimalną wartość prędkości kątowej,
dla której klocek pozostanie w spoczynku względem wirującej tarczy.

Odp: ωmin =
√
2 rad/s.

Zadanie 2. Winda porusza się w dół z przyspieszeniem aw = 1
2 . W windzie znajduję się przymocowany do

jej podłogi stół. Na stole znajduje się klocek o masie m2 który jest połączony nierozciągliwą nitką z klockiem
o masie m1 (rysunek poniżej). Wiedząc, że między klockiem na stole a jego podłożem współczynnik tarcia
wynosi µ = 0.02, oraz klocki poruszają się z przyspieszeniem a = 1m/s2 względem stołu, wyznacz stosunek
mas klocków.

Odp: m1
m2

≈ 0.26.

Zadanie 3. Na granicy dwóch stołów leży deska o długości l = 1 m. Deska leży całą swoją długością na
pierwszym stole, w taki sposób, że jeden z jej końców styka się z granicą między stołami. Między pierwszym
stołem a deską współczynnik tarcia jest zadany w następujący sposób f1 = f0(1 − x), gdzie f0 = 0.01m−1,
natomiast współczynnik tarcia między drugim stołem wynosi f2 = 0.05. Przyjmując, że deska ma masę m =
5 kg, oblicz pracę jaką należy wykonać, aby przesunąć deskę na drugi stół.

Odp: W = 17
12J .
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Zadanie 4. Na samochód o masie m 2000 kg jadący z prędkością v0 = 30 m/s w pewnej chwili zaczyna
działać siła hamująca zadana zależnością F⃗ = −kv⃗, gdzie k = 100 Ns

m . Jaką drogę przebędzie ciało do chwili
zatrzymania się?

Odp: xham = 450 m

Zadanie 5. Na równi na wysokości h znajduję się klocek o masie m. Kąt nachylenia równi wynosi α = π
6

natomiast współczynnik tarcia między równią a klockiem jest zadany następującym wyrażeniem µ(x) = γx,
gdzie γ = 0.6m−1. Wyznacz drogę klocka do momentu zatrzymania się na równi oraz prędkość maksymalną
jaką osiągnie klocek na równi.

Odp: x0 ≈ 1.92m, vmax =≈ 0.98m/s2
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